4) Consociationem UNESCO etiam rogat ut bibliographiam edat in qua brevissima prodeant summaria latina disquisitionum scientificarum.

II. Ut lingua latina in humanioribus litteris excolendis vinculum sit inter doctos viros, Conventus hortatur:

1) Ut antiqua et accepta docendi ratio, nova et activa ratione et via latinæ linguæ tradendæ innovetur et vivificetur, ita ut scholarum latinarum deminutio vividiore ratione docendi satisfieri liceat, ideoque et acceptas methodos alia addantur exercitia, quibus lingua latina adolescentulis iucundior evadat, ut sunt, colloquia et sermones inter alumnos, scriptorum compendia, scriptiones latinæ, cet.

2) Ut vocabularium fundamentale pedetentim et quasi per gradus in ipsis scriptoribus legendis adipiscatur.

3) Ut adulescentes assuescant scriptorum libros cursim et integre, non tantum fragmentarie legere. Ad quod professores libellos component faciliores lepidosque præsertim discipulis iuvenioribus legendos.

4) Ut in superioribus scholis varii auctores antiqui et recentiores ii quoque qui de rebus scientificis latine scripserunt.

5) Ut consessus seu stationes etiam inter diversarum nationum doctos viros instituantur, in quibus magistri et discipuli ad mutuam linguæ latinæ usum apti fiant, immo si possibile sit, scholæ speciales ad hanc rem instituantur.

III. Ut lingua latina vinculum sit inter adulescentes, Congressus optat:

1) Ut adulescentes eorumque parentes de præcipua utilitate edoceantur quæ in excolenda lingua latina percipitur cum ad animum conformandum tum ad ipsum rerum usum.

2) Ut adulescentes diversarum nationum, quibus alia forsitan sint animi indoles et conformatio, mutuam inter se litterarum latinarum commercium constituent et foveant, unde magis alumnos alios cognoscant eosque altiore amore prosequantur; ita fiet ut sermo latinus ad mutuam inter omnium gentium consuetudinem et humanitatem fovendam maxime utilis sit.

Demum Conventus Lugdunensis socii maxime laudant et commendant commentarios, quibus titulus est *Vita Latina*, qui erunt, ut pridem ante fuerant, inter linguæ latinæ viventis cultores vinculum et ipsius linguæ præconium.

JORGE PÁRAMO POMAREDA.

Instituto Caro y Cuervo, Bogotá.

## EL LATIN EN DISCOS

En una reunión internacional de lingüistas celebrada no hace mucho en Roma y de la que informaba a sus lectores *L'Osservatore Romano* (25 de octubre de 1959), sus componentes — personas de relieve mundial, como Devoto, Lejeune, Paratore, Schilling — abogaban por una urgente modernización en la enseñanza del latín.